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 توزیع نهال رایگان به تهرانی ها از طریق سامانه 137
ایسنا- معاون خدمات شهری شهرداری تهران از توزیع نهال رایگان بین 
شهروندان تهرانی از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه و از طریق اعلام درخواست به سامانه 

۱۳۷ خبر داد.
 برخورد با استفاده از سلاح در مراسم شادی و عزا

ایسنا- جانشــین فرمانده فراجا گفت: متاسفانه اســتفاده از سلاح های 
غیرمجاز در مراســم شــادی و عزا در برخی مناطق باعــث به وجود آمدن 
نوعی خرده فرهنگ شده اســت که می طلبد دستگاه های ذی ربط در قالب 
میزگردهای علمی و تخصصی و از طریق اصحاب رســانه و صدا و سیما این 
فرهنگ را که اســتفاده از سلاح در مراسم جرم است در جامعه نهادینه و با 

همکاری دستگاه قضائی با این گونه افراد برخورد قانونی صورت گیرد.
  مرگ هر نفر در تصادفات بیش از ۸ میلیارد تومان

 به کشورخسارت می زند 
خبرگزاری صدا و ســیما-رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه به ازای 
هر نفری که تصادفات شــهری و جاده ای جانشان را می گیرد، کشور متحمل 
۸.۳ میلیارد تومان خســارت می شود، گفت: سالانه ۱۷ هزار نفر در کشور در 
تصادفات کشته و ۳۶۹ هزار نفر مجروح می شوند که البته این آمار نسبت به 
۱۱ سال گذشته روند کاهشی داشته و از عدد ۲۸ هزار نفر کشته به ۱۷ هزار 

نفر رسیده که این آمار نیز شرایط بسیار بدی است.
 پیش بینی آبگرفتگی معابر در ۹ استان کشور

ایسنا- سازمان هواشناسی کشــور با صدور هشدار نارنجی رنگ از تشدید 
فعالیت ســامانه بارشــی، رگبار و رعدوبــرق، بارش تگرگ، وزش باد شــدید 
موقت، در نقاط مرتفع و سردســیر بارش برف خبر داد. این شرایط جوی روز 
سه شنبه در لرستان، کرمانشاه، شمال شرق خوزستان، شمال غرب چهارمحال 
و بختیاری، تهران، البرز و روز چهارشــنبه در زنجان، کردســتان، کرمانشاه، 
شمال ایلام، لرســتان، شرق و شمال شرق خوزستان، شمال غرب چهارمحال 
و بختیاری مورد انتظار اســت.براثر این مخاطرات احتمال کاهش دید، اختلال 
در نــاوگان حمل ونقل جاده ای، ریلی و هوایی، آبگرفتگی معابر، جاری شــدن 
روان آب، طغیان رودخانه ها، در نواحی کوهســتانی کولاک برف، خســارت به 
صنعت کشاورزی و اختلال در انتقال منابع انرژی از جمله گاز و برق وجود دارد.
 تخفیف 3۰ درصدی به بدهکاران عوارض طرح ترافیک 

تا پایان فروردین 1۴۰۲
ایســنا- اعضای شــورای شــهر تهران با اعمال ۳۰ درصد تخفیف برای 
بدهکاران پرداخت عــوارض تردد در محدوده های طــرح ترافیک و کنترل 

آلودگی هوا تا پایان فروردین ماه سال آینده موافقت کردند.
  توضیحات مترو تهران 

درباره شایعات انتشار دود مسمومیت زا در مترو
فارس- مدیر روابط عمومی شــرکت متروی تهران گفت: روز شــنبه در 
یکی از قطارهای نســل اول خط یک مترو، به علت داغ شدن مقاومت سقفی 
در بالای واگن شــماره ۴، شاهد انتشــار دود بودیم که بلافاصله مشکل حل 
شــد.این نقص فنی که در برخی قطارهای قدیمی رخ می دهد، مشکلی برای 
سلامتی و ایمنی مسافران ایجاد نمی کند و شایعات اخیر مبنی بر انتشار دود 

مسمومیت زا در مترو تکذیب می شود.
 ادامه اینترنتی شدن مراکز معاینه فنی تهران

تســنیم- مدیرعامل ســتاد معاینه فنــی خودرو های تهران گفــت: از روز 
چهارشنبه ۱۷ اسفند ماه پذیرش خودروها در مرکز معاینه فنی سراج و دو واحد 
سیار نوبنیاد و گیلان نیز تنها با تعیین وقت قبلی از طریق نوبت گیری اینترنتی 
انجام می شــود. در گام نخست اینترنتی شــدن مراکز با هدف مدیریت صف، از 
ابتدای اسفندماه دو مرکز بیهقی و شهید آبشناسان صرفا اینترنتی و در گام بعدی 
در دهم اســفندماه دو مرکز نیایش و دماوند به این طرح اضافه شد.خوشبختانه 
با اینترنتی شــدن این پنج مرکز و دو واحد سیارصف در مراکز معاینه فنی شهر 
تهران کاملا مدیریت شــده و میزان معطلی شــهروندان در مراکز کمتر از نیم 

ساعت شده است و دیگر شاهد هیچ گونه صفی در مراکز پرازدحام نیستیم.
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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 دشمنان بدخواه چشم دیدن ندارند
 حامد شاهمیری: »دیشــب حدود ۴۰ دقیقه از ویژه برنامه پربیننده ترین 
شــبکه سیما متعلق بود به دختران ۸ ، ۹ ساله ایران. دوتا از بهترین مداحان 
کشــور برای همین کوچولوها قطعه اجرا کردن و آموزش احکام با طنز انجام 
شد. شعر و شوخی و قهقهه های دخترونه محور اصلی برنامه بود. شادی شما 

دختران ایران تو چشم بدخواهان وطن.«
 بله...

 ســید: »برای تخریب امیر عبداللهیان از تســلط ظریف به زبان انگلیسی 
مایه می گذارند! از تسلط ظریف همین بس که در متن برجام »Lift« )تعلیق 
موقــت( را »Terminate« )خاتمه و پایان( تلقــی و اعلام کرد! کاش به جای 

تسلط به زبان بیگانه، نسبت به منافع ملی مسلط بودید و غیرت داشتید!«
 ته آزادی های غرب
 این شکلی می شه

 محمدحسین چاوشــی با انتشار 
این تصویر نوشــت: »اوناهم اولش از 
برداشــتنِ حجاب شروع کردن؛ الان 

به این جا رسیده.«
 قابل توجه براندازها و پادوهاشون

 محمدرضا سلامی: »ما میدونیم تا سقوط ریال و تولید نقدینگی بانک ها حل 
نشــه این فشارها ادامه داره ولی به اون برانداز احمقی که میگه رئیسی چیکار 
کرد بگین:»صادرات ۴۹ میلیارد دلاری ۱۱ماهه، رکورد ۱۲ سال اخیر را زد«.

 ایران در حال پیشرفت است
 مجید میرزایی: »امروز دیدم یک گروه پژوهشــی در خوزستان دارن روی 
بهبود عملکرد ســازمان ها در حوادث طبیعی با هوش مصنوعی کار می کنن. 
اینجوری که مناطــق حادثه خیز رو پیدا می کنند بعد آمارها و دیتا رو بهش 
اضافه می کنند و موقع بحران هم راه حل میدن. لذت میبرم تو این شرایط یه 

سری آدم این قدر متعهدانه کار میکنن.«
 چطوری این قدر تناقض دارن؟

 امیرعلی: »فردی که خواهان افزایش فشار حداکثری بر ایران است باید از سقوط 
ارزش ریال و افزایش تورم در ایران نیز خوشــحال شود. مگر می شود هم طرفدار 
افزایش فشار حداکثری بر ایران بود و هم دل نگران سقوط ارزش پول ملی ایران؟«

 وقتی دروغ می گید و دستتون رو میشه
 کاربری نوشت: »میگه مسمومیت دانش آموزان کار خود جمهوری اسلامیه. 
میخواد دخترها پیشرفت نکنن، داره انتقام برداشتن حجاب رو میگیره. خب 
این عمل جمهوری اســلامی که باعث ترک مدرســه میشه! پس چرا دارید 
فراخوان میدید دخترها نرن مدرســه؟ آها نگران سلامتی شون هستید! چرا 

موقع تحریم دارویی نگران سلامتی شون نبودید؟«
 دقیقا

 کاظمی: »براندازا اگه اطلاعات یکی رو دســتگیر کنه: الکیه بابا، میخوان 
قدرت نمایــی کنن یه نفر رو آوردن جلوی دوربیــن اعتراف کنه. براندازا اگه 
دستگیری عامل یه حادثه یکم طول بکشه: معلومه کار خودشونه وگرنه مگه 

میشه اطلاعات ایران با این همه قدرت نتونه دستگیرشون کنه.«
 چه کسانی به ترس عمومی دامن زدند؟

 کاربری نوشــت: »قم چند هفته درگیر مسمومیت ها بود. هیچ عاملی پیدا 
نشــد اما چند رسانه و جریان مشکوک از جمله شــرق ادعا کردند عامل را 
می شناسند، ابطحی به بوکوحرام و آذری جهرمی به تروریسم ربط داد. سند 
آنها چه بود؟ اگر این اظهارات غیرکارشناســی موجب ایجاد هیستری شده 

باشد مجازات این افراد چیست؟«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

باستان شناســان می گویند به مدد 
فناوری مدرن اسکن یک دالان ۹ متری 
پنهان را در پشت در ورودی اصلی هرم 

بزرگ جیزه در مصر کشف کرده اند.
باشــگاه خبرنــگاران جوان،  به گزارش 
رئیس شــورای عالی آثار باستانی مصر، گفت: 
این راهروی نیمه کاره احتمالا برای سرشکن 

کردن وزن هرم و توزیع فشار وارده روی در ورودی اصلی یا اتاقک دیگری که 
هنوز کشف نشده ساخته شده است.

مصطفی وزیری افزود: ما به کاوش خود ادامه خواهیم داد تا ببینیم چه 
کاری می توانیــم انجام دهیم و بفهمیم چه چیزی می توانیم در زیر یا انتهای 

این دالان پیدا کنیم.
هــرم بزرگ جیزه که جــزو عجایب هفتگانه جهان به شــمار می رود و 
بزرگ ترین هرم از مجموعه ســه گانه اهرام مصر است، در حدود سال ۲۵۶۰ 
قبــل از میلاد و در زمان پادشــاهی فرعون چهارم »خوفو« یا »خئوفس« به 
عنوان یک مقبره تاریخی ســاخته شــد. این بنا با ارتفــاع ۱۴۶ متری خود 
بلندترین ســازه ای است که بشر تا ۳۸۰۰ سال بعد و زمان احداث برج ایفل 
در پاریس در سال ۱۸۸۹ موفق به ساختنش شده بود. پژوهشگران می گویند 
ساخت این سازه عظیم ۲۰ سال طول کشیده است. باستان شناسان می گویند 
راهروهای ورودی و داخلی مقبره بســیار پیچیده و تودرتو هستند و احتمال 

دارد هنوز دالان های بیشتری در این هرم کشف شود.

 کشف 
دالان مخفی عجیب 

در هرم باستانی 

مصر

وزیر کشور ترکیه شمار تلفات زلزله 
اخیر در این کشور را ۴۵ هزار و ۹۶۸ نفر 
اعلام کرد و گفت: در جریان این فاجعه، 
چهار هزار و ۲۶۷ نفر از پناهجویان سوری 
ساکن در ۱۱ استان جنوبی ترکیه نیز جان 

باختند. 
به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه تی.آر.تی 
خبر، »ســلیمان سویلو« در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به نجات ۲۶ هزار 
و ۳۲ نفــر از زیر آوار زلزله افزود: یک میلیون و ۶۵۲ هزار نفر از زلزله زدگان 
در چادر اســکان یافته و دو میلیون و ۱۴۵ هزار نفر نیز با مساعدت دولت به 

شهرهای دیگر منتقل شده اند.

وی از وقوع ۱۳ هزار و ۷۲۲ پس لرزه پس از زلزله شدید سه هفته پیش 
در جنوب ترکیه خبر داد و بیان داشت: تاکنون ۱۵ درصد از مناطق زلزله زده 
آوار برداری شــده و روند آواربرداری و اســکان زلزله زدگان در شهرک های 

کانتینری ادامه دارد.
ســویلو همچنیــن از مهاجرت بیش از یک میلیــون و ۲۸۲ هزار نفر از 
جمعیت زلزله زده جنوب ترکیه به سایر مناطق کشور خبر داد و گفت: دولت 
ترکیه با کســانی که درصدد تشــویش اذهان عمومی اطلاعات نادرستی از 
مناطق زلزله زده منتشر کنند، برخورد می کند. دستگاه قضایی ترکیه تاکنون 
علیه ۶۱۳ کاربر شبکه های اجتماعی اقدام کرده که ۱۵۱ نفر از آنها بازداشت 
شــده اند. تاکنون ۷۹۱ مظنون به کوتاهی در انجام وظیفه قانونی و اهمال در 

ساخت مسکن ایمن شناسایی شده  اند که ۲۴۹ نفر از آنها دستگیر شده اند.
وی درباره کمک های نقدی به زلزله زدگان گفت: تاکنون به حدود ۲۶۰ 
هزار خانواده نیز هزینه جا به جایی و نقل مکان به استان دیگر ترکیه پرداخت 

شده است.
بنا به اعلام مدیر بانک جهانی، زلزله اخیر در ترکیه بیش از یک میلیون 
و ۲۵۰ هزار نفر از ســاکنان ۱۱ استان ترکیه را بی خانمان کرده و یا به محل 

سکونت آنها خسارت وارد کرده است.
هر چند که خســارت دقیق این زلزله که از آن به عنوان »فاجعه قرن« 
یاد می شــود، هنوز مشخص نشده؛ ولی برخی نهادهای اقتصادی برآوردهای 
خود را از میزان خسارت این زلزله اعلام کرده و گفته اند که اقتصاد ترکیه به 

سختی می تواند از زیر بار خسارت این رویداد کمر راست کند.

آخرین
 آمار

 تلفات زلزله

ترکیه

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت از افزایش موارد کرونا در کشور 

و افزایش شهرهای قرمز و نارنجی خبر داد.
بابک عشــرتی درباره وضعیت کرونا در کشور و 
چرایی افزایش شــهرهای نارنجی و قرمز به ایســنا 
گفــت: در دی ماه اعلام کرده بودیم که از اواخر دی 
ماه و اوایل بهمن ماه افزایش موارد کرونا را در کشور 
خواهیم داشت که همین اتفاق هم رخ داد. در واقع 
روند افزایشــی که در حال حاضر شــاهدیم، همان 
افزایشی است که انتظار داشتیم در بهمن ماه اتفاق 
افتد و همان روند ادامه پیدا کرد. در عین حال تصور 
می کردیم که افزایش موارد شــیب تندتری خواهد 

داشت، اما موارد به صورت کندتر افزایش یافت.
عشــرتی با بیان اینکه بر اساس همین افزایش 
موارد کرونا برخی از شــهرها به حد شهرهای قرمز 
و نارنجی کرونایی رســیده اند، افــزود: به طور کلی 
زمانی که موارد ســرپایی مان افزایش می یابد، حتما 
موارد بســتری هم افزایش می یابــد. در عین حال 
برخی بیماران که به کرونا مبتلا می شوند، مشکلات 
و بیماری های زمینه ای هم دارند و در نتیجه احتمال 
افزایش فوتی های ناشــی از کرونا هم وجود دارد. به 
هر حال این افزایــش قابل پیش بینی بود و به نظر 
می رسد که این روند افزایشی هم در چند هفته آتی 
ادامه داشته باشد و در چند هفته آینده این افزایش 

موارد را داشته و روند افزایشی بماند.

وی با بیان اینکه این افزایش موارد در ادامه پیک 
هشتم است، گفت: منتها در پیک هشتم موارد آن قدر 
و به اندازه بهمن ماه سال گذشته بالا نرفته است و در 
عین حال هنوز هم زود است که بگوییم آیا افزایش 
موارد به حد سال گذشته می رسد یا خیر. بر همین 
اســاس هم باید مراقب باشیم؛ چراکه کرونا بیماری 
است که بعید می دانم که به این زودی ها تمام شود 

و احتمالا با بشر می ماند.
معاون فنی مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت درباره دو رقمی شدن فوتی ها در روز 
دهم اسفند ماه نیز گفت: البته این افزایش فوتی به 
دلیل تاخیر در گزارش دهی ها بود، نه به دلیل افزایش 
موارد. به این معنا که پاسخ آزمایشات با تاخیر گزارش 
شده بود و همه فکر کردند که تعداد فوتی های روزانه 
افزایش یافته؛ درحالی که همکاران گزارش فوتی چند 
روز را به دلیل تاخیر در پاسخ با هم ارائه کرده بودند.

 فعلا پیک جدید کرونا نداریم
عشرتی با بیان اینکه بنابراین در ادامه پیک قبلی، 
افزایش موارد را شــاهدیم که به صورت کند پیش 
می رود، اظهارداشــت: به ویژه در دو سه هفته اخیر 
نمودار افزایش مــوارد در همان حد بالا ثابت مانده 
است منتها نسبت به دی ماه مواردمان بالاتر است و 
در همان حد بالا ثابت مانده است و هنوز موج و پیک 
جدید خاصی اتفاق نیفتاده اســت. ما معمولا زمانی 
اعلام می کنیم که یک پیک جدید ایجاد می شــود 

کــه آن قدر تعداد موارد کرونا بالا رود که سیســتم 
درمان مان دچار گرفتاری می شود وگرنه روند افزایشی 

را طی پیک های مختلف بارها تجربه کرده ایم. 
 احتمال افزایش موارد کرونا

 بعد از نوروز ۱۴۰۲
وی درباره پیش بینی ها از شرایط کرونا در نوروز 
۱۴۰۲ نیز بیان داشــت: طی چند سالی که با کرونا 
پیش رفته ایم، معمولا بعد از عید و تعطیلات افزایش 
موارد کرونا را تجربه می کنیم که قابل انتظار است. 
به جز عید ۱۳۹۹ که همه مردم در خانه ماندند، در 
عید ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این افزایش بعد از عید رخ داد. 
بنابراین ممکن است که این اتفاق مجددا هم بیفتد 
و مقداری افزایش را داشته باشیم. البته از آن جایی 
که ماه رمضان را هم در نوروز داریم، شاید مسافرت ها 
مانند سابق نباشد و کمتر باشد، اما به هر حال باید 

آماده بوده و مراقب باشیم.
 علامت دار شدید در خانه بمانید

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر تاکید 
کرد: افرادی که علامت دار می شوند و علائم شان در 
حد علائم ســرماخوردگی است، مانند سوزش گلو، 
آبریزش بینــی، تب، لرز، تا علائم شــدیدتر که به 
ســمت تنگی نفس و... می رود، حتما باید در منزل 
بمانند. همچنین توصیــه می کنیم که در فضاهای 
سربســته ماسک استفاده شــود. در عین حال اگر 
طبق دســتورالعمل موعد تزریق دُز یادآور واکسن 

افراد رسید، حتما آن را تزریق کنند. به ویژه افرادی 
که بیماری زمینه ای دارند. عشرتی درباره سویه غالب 
 XBB۱ کرونا در کشــور نیز گفت: در دی ماه سویه
غالب بود و اکنون هم یکی از ســویه های جدید که 
قبلا شناسایی شده بود، غالب است که البته طبیعی 

است و سویه ها معمولا به سرعت منتشر می شوند.
وی افزود: افزایشــی که در حال حاضر رخ داده 
است، می تواند نگران کننده هم باشد، اما به طور کلی 
اکنون برای قضاوت زود است و نمی توان به صورت 
مطمئن پیش بینــی کرد، بلکه باید ببینیم در ادامه 

چطور پیش می رود.
 فوت ۱5 هموطن بر اثر کرونا

گفتنی است، بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت بهداشت، از ۱۳ تا ۱۴ اسفند 
 ماه ۱۴۰۱ و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۴۶۳ بیمــار جدیــد مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناسایی و ۱۹۷ نفر از آنها بستری شدند. متاسفانه 
در طول این بازه زمانی، ۱۵ نفر از بیماران کووید۱۹ 

در کشور جان خود را از دست دادند. 
۳۴۱ نفــر از بیمــاران مبتلا بــه کووید۱۹ در 
بخش هــای مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در حال حاضر یک شهرســتان 
 وضعیــت قرمــز، ۱۳ شــهر در وضعیــت نارنجی، 
۱۱۸ شهر در وضعیت زرد و ۳۱۶ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

یکــی از احتمالاتی کــه در مــورد ماجرای 
است،  مطرح  دانش آموزان  اخیر  مســمومیت های 

ایجاد هیستریک جمعی در بین آنهاست.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ماجرای اعلام برخی 
اخبــار مبنی بر مســمومیت دانش آموزان از نخســتین 
هفته های آذر از شــهر قم آغاز و پــس از آن به بروجرد 
و اکنون به برخی دیگر از نقاط کشــور رســیده است.اگر 
چه هنوز عامل اصلی مسمومیت ها مشخص نیست اما در 
بیانیه اخیر وزارت کشور تأکید شد که »از همان لحظات 
نخست، دســتگا ه های اطلاعاتی و امنیتی، نهایت تلاش 
خود را برای کشف ابعاد این ماجرا و شناسایی عوامل مؤثر 
در ایــن حوادث به کار گرفته اند که به محض نتایج قطعی، 

مراتب در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت«.
امــا در کنار احتمــال مســمومیت دانش آموزان به 
واســطه یک عامل بیرونی، این احتمال هم مطرح اســت 
که خود اضطراب ناشی از انتشــار گسترده اخبار مربوط 
به مســمومیت ها و دامن زدن شــدید به این مســئله از 
سوی رسانه های معاند و برخی شبکه های اجتماعی باعث 
ایجاد نوعی »هیســتریک عمومی« شده باشد و برخی از 
دانش آموزان به واســطه بار شدید روحی و روانی ناشی از 
این فضای مسموم تبلیغاتی، دچار بروز برخی علائم شده 
باشند یا با کوچک ترین بهانه طبیعی و روزمره نیز احساس 

برخی علائم مسمومیت در آنها بروز کند.
در همین ارتباط، مهدی حکم آبادی؛ روانشــناس در 
گفت وگو با تســنیم درباره اضطراب ناشی از یک تصور و 
باور غلط و ارتباط آن با بروز برخی علائم مســمومیت در 
دانش آموزان گفت: مسمومیت دانش آموزان را می توان از 
چند جهت بررسی کرد که یک بخش آن بررسی موضوع 

و اعلام نتایج توسط نهادهای مسئول است.
وی یکــی از دلایلــی که باعــث افزایش اســترس 
دانش آموزان می شــود را اخبار رســانه ها دانست و افزود: 
جنبه دیگر در کنترل استرس دانش آموزان نقش مدرسه 
است؛ دســت اندرکاران هر مدرســه می توانند در آرامش 
دانش آمــوزان نقش مهمی را ایفــا کنند و به این موضوع 
توجه داشته باشند که استرس می تواند در تشدید علائم و 
بدتر شدن حال دانش آموزان تأثیرگذار باشد بنابراین حتی 
اگــر حادثه ای هم رخ داد باید با والدین همراهی داشــته 
باشند و در حفظ آرامش آنها تلاش کنند، همچنین حفظ 
ایمنی محیط مدرسه به خصوص از لحاظ بررسی سیستم 

گرمایشی بسیار مهم است.
حکم آبادی متذکر شــد: معلمان هــم می توانند در 
کلاس درس با صحبت ها و عملکرد خود به کنترل استرس 
و احساس ترس دانش آموزان کمک کنند و از بیان نکاتی 
که باعث افزایش استرس می شــود، پرهیز داشته باشند 
بنابراین آگاه  سازی مدیران و معلمان مدارس می تواند در 
کاهش فضای اضطراب مدرسه تأثیر داشته باشد و وظیفه 

آگاه  سازی بر عهده وزارت آموزش و پرورش است.
وی درباره وظایف و نقش خانواده ها در کنترل استرس 
دانش آموزان یادآور شــد: مادری که استرس دارد و با هر 
اتفاقی نگران می شود، این استرس را به فرزند خود منتقل 
خواهد کرد یــا اینکه به دلیل نگرانــی، فرزند خود را به 
مدرسه نفرستند یا حتی برخی والدین دائم از فرزند خود 

می پرســند که آیا علائم و عوارضــی دارد یا خیر؟! تکرار 
این مسائل می تواند منجر به افزایش استرس دانش آموزان 
شود و اگر دانش آموز به هر دلیلی دچار سرگیجه یا حالت 
تهوع شود، احساس  مســمومیت می کند و حتی ممکن 

است استرس علائم او را تشدید کند.
این روانشــناس تصریح کرد: نباید این ذهنیت را در 
دانش آموزان ایجاد کرد که حضور او در محیط آموزشــی 
می تواند ریســک مســمومیت به همراه داشته باشد یا با 
برخی رفتارهای نادرســت منجر به شکل گیری وسواس 

فکری در دانش آموزان شویم.
 سم پاشی رسانه های معاند

 در ماجرای »مسمومیت دانش آموزان«
امــا در روزهــای اخیر یکی از عوامــل دامن زدن به 
استرس و نگرانی والدین و در نتیجه دانش آموزان بار روانی 
ایجاد شده در فضای مجازی درخصوص خبر مسمومیت ها 
و بازنشر گزارش ها پرحجم و هدفمند رسانه های معاند در 

این فضا بوده است. 
پیمایشــی کــه در کانال های تلگرامی پنج شــبکه 
فارسی زبان ایران اینترنشــنال، بی بی سی فارسی، منوتو، 
رادیو فردا و صدای آمریکا از ســاعت ۱۴ شنبه تا ساعت 
۱۴ دیروز یکشنبه صورت گرفته نشان می دهد که نیمی 
از مطالب منتشــر شــده آنها در رابطه با مسمومیت ها و 
حواشی و فضا ســازی آن بوده است.شــبکه فارسی زبان 
اینترنشــنال که وابسته به عربستان ســعودی است، در 
موضوع مســمومیت دانش آموزان پیشتاز است و به طور 
گسترده از عنوان »حمله شیمیایی« استفاده می کند. این 
رســانه از ۱۴۰ محتوایی که در دوره زمانی مورد اشــاره 

منتشر کرده، ۹۰ موردش درباره این موضوع بوده است.
بی بی سی فارســی، صدای آمریکا، رادیو فردا و منوتو 
نیز همچون اینترنشــنال نیمی از مطالب منتشر شده در 

یک روز گذشته  خود را به مسمومیت پرداختند. 
در این میــان نباید از گزارش هــا و جهت دهی های 
مشــکوک و غیر حرفــه ای برخی چهره ها و رســانه های 
اصلاح طلب و آدرس غلــط برخی از آنها درخصوص علل 
و چرایی این اتفاقات قبل از روشن شدن ابعاد آن گذشت.

 گزارش مستند BBC جهانی درباره مسمومیت
 در مدارس ایرانی

در همین زمینه در شرایطی که شبه رسانه های معاند و 
برخی رسانه های داخلی خاص مشغول نشان دادن رفتاری 
غیــر حرفه ای و دامن زدن به نگرانی خانواده ها هســتند 
در روزهای اخیر بی بی ســی جهانی گزارش مستندی از 
ماجرای مســمومیت در مدارس ایران منتشر کرد که به 
علت اینکه با اهداف تخریبگرانه رسانه های خاص معاند از 
جمله بی بی سی فارسی همخوانی نداشت این به اصطلاح 

رسانه ها از بازنشر آن خودداری کردند.
در همین زمینه کیانوش جهانپور، ســخنگوی سابق 
وزارت بهداشت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشــت: »وبســایت BBC جهانی در گزارشی به موضوع 
مسمومیت در مدارس ایرانی پرداخته و به یافته های برخی 
از متخصصان اشــاره کرده است.از جمله این که پروفسور 
»وسلی« روانپزشک و اپیدمیولوژیست کینگز کالج لندن 
گفته است که چندین عامل اپیدمیولوژیک کلیدی او را به 

این باور رسانده که این ها زنجیره ای از مسمومیت نیستند، 
بلکه در عوض یک مورد بیماری اجتماعی انبوه هستند که 

در آن علائم بین افراد گسترش می یابد.
»آلستر هی« اســتاد سم شناسی محیطی در دانشگاه 
لیــدز هم نتایج آزمایش خون برخی از دانش آموزان دختر 
ایرانی را بررســی کرده، اما گفته اســت که هیچ ســمی 
شناسایی نشــده است و با توجه به آنچه دیده است، بعید 
می باشد که یک عامل عصبی یا یک سم ارگانوفسفره مانند 
آن هایی که در آفت کش ها استفاده می شود، مسئول باشند.

قرار نیست برای بنده و شمای فارسی زبان بگویند. برخلاف 
آنها که می گویند نبینید، عرض می کنم حتماً این شبکه ها 
را با چشــمان باز ببینید. این گــزارش BBCNews را برای 
مجریان bbcpersianهم بفرستید، اطلاعاتی که به فارسی به 
خورد ملت می دهند با آنچه برای مخاطب انگلیســی زبان 
می نویســند چقدر تفاوت دارد! فــارغ از اصل ماجرا، فقط 
ســناریوهای فریب و جنگ شناختی و روانی را همیشه به 
خاطر داشته باشید با چشمان باز ببینید. ببینید و بخوانید 
و به خاطر بســپارید چگونه با روح و روان یک ملت که تا 
دیروز در میان آنها زندگی می کرده اند بازی می کنند، اشک 
تمساح می ریزند همزمان برای تحریم و آشفتگی و تخریب 
یک ســرزمین و یک جامعه مزورانه عمل می کنند. تفاوت 

نحوه اطلاع رسانی را مقایسه کنید...«
 جامعه شناس پزشکی آمریکایی: 

مسمومیت ها در ایران، هیستری جمعی است
اثر روانی دوران پساآشوب فضا را برای ایجاد هیستری 
جمعی فراهم کرده اســت و جریان هــای ضدایرانی برای 
حفظ فضــای ناامنی و بر هــم زدن آرامــش جامعه، از 
تجربیات علمی گذشته بهره برداری و احتمالا با شیطنت 
در مدارس دخترانه، گلوله برف اولیه برای ایجاد هیستری 

جمعی را فراهم کرده اند.
به گزارش فارس، در ادامه خبرهای مســمومیت های 
ســریالی ایــن روزها نامــی از »هیســتری جمعی« در 
گزارش های خبری شــنیده می شود. در جامعه شناسی و 
روان شناسی، هیســتری جمعی یا برانگیختگی همگانی 
پدیــده ای اســت که طــی آن در اثر شــایعات یا ترس، 
توهم های تهدید مشــترک، چه واقعی و چه خیالی، میان 
گروهی از جامعه سرایت پیدا می کند. موضوعی که با پیدا 
نشدن اثری از سم یا گاز مسموم کننده )طبق گزارش های 

رسمی(، بیشتر مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است.
رابرت بارتولومیو یک جامعه شناس پزشکی، روزنامه نگار 
و نویســنده آمریکایی اســت. او مدرس ارشد افتخاری در 
گروه پزشکی روانشناســی در دانشگاه آکلند در نیوزیلند 
است. او علاوه بر انتشــار بیش از ۶۰ مقاله دانشگاهی، ۱۶ 
کتاب علمی را نیز تالیف کرده  است. او در زمینه هایی مانند 
هیستری جمعی و بیماری روان زای توده ای متخصص است 
و در جریان رویدادهای جاری پدیده های جامعه شــناختی 
مانند موارد مشــکوک به هیستری جمعی یا هراس، اغلب 

مورد مشورت رسانه ها قرار می گیرد.
او مقاله ای در مورد مســمومیت های سریالی اخیر در 
ژورنال ســایکولوژی تودی )Psychology Today( منتشــر 
کرده است. آنچه به عنوان محور اصلی گزارش مطرح شده 
 »Mass psychogenic illness « بدحالی روان زاد جمعی« یا«

یا همان هیستری جمعی اســت. او با مثال زدن حوادث 
مشابه در فلسطین و مصر و افغانستان معتقد است چنین 
رویدادهایی، مبنای روانی دارد و در برخی موارد اطلاعات 
دروغ منتشــر شده در رســانه هم بر شیوع این هیستری 

اثر دارد.
 تکذیب برخی خبرهای مسمومیت

در کنــار پمپاژ بار روانی اســترس زا بر ذهن جامعه 
از ســوی رســانه های معانــد درخصوص علل و ریشــه 
مســمومیت ها و اثر آن بر روی ایجاد هیستریک عمومی، 
برخی خبرها نیز در حالی منتشــر می شــود که اساســا 
واقعیت نداشته اســت. در یکی دو روز اخیر مسئولان در 
یزد و سنندج خبر مسمومیت دانش آموزان در این شهرها 
را تکذیب کردند تا معلوم شــود دســتگاه شایعه  ســازی 

مشغول کار است.
 نگرانی بجا و انتظار روشن شدن ماجرا

در هــر صورت نمی توان بــه خانواده هایی که در این 
آشــفته بازار شــایعات و نامعلوم بــودن واقعیت ماجرای 
مســمومیت ها نگران فرزندانشان هســتند خرده گرفت 
اما انتظار از مســئولان امر این اســت در کنار برخورد با 
شایعه سازان و رسانه های مروج استرس و ترس اجتماعی 
هرچه ســریع تر ابعاد پنهان ماجرا را شناســایی و اعلام 
نمایند. البته می توان گفت تلاش رســانه های ضد انقلاب 
برای اتهام بستن به مسئولان نظام در این حادثه به علت 
نا منطقی بودن اظهارات، از سوی مردم پس زده شده است 
و بیشتر شــاهد نگرانی خانواده ها هستیم تا باور اتهامات 

معاندین.
 چرا ضدانقلاب از ادعای مضحک خود 

درباره مسمومیت دانش آموزان عقب نشینی کرد؟
رسانه ها و شــبکه های ماهواره ای فارسی زبان در اتاق 
فکر اولیــه خود، این مســمومیت ها را به خود جمهوری 
اسلامی ربط دادند و همان ترفند »کار خودشونه« را داغ 

کردند.
به گزارش فارس،اما این ادعا، با عدم استقبال در فضای 
رسانه ای داخلی رو به رو شد و بسیاری این سؤالات را مطرح 
 کردند که مگر می شــود جمهوری اســلامی که خودش 
۸ سال درگیر جنگ تحمیلی بود و هرگز حملات شیمیایی 
علیه دشــمنانش انجام نداده حالا دست به چنین اقدامی 
علیــه دانش آموزان خــودش بزند؟ مگر فرزنــدان خود و 
نزدیکان شان در این مدارس تحصیل نمی کنند؟ جمهوری 
 اســلامی که آمار ســواد زنــان را از ۲۴ درصد به نزدیک

۹۰ درصد رسانده و بیشــتر کرسی های دانشگاه ها هم به 
بانوان اختصاص داده چرا باید دست به چنین کاری بزنند؟

اتفاقاً نوک پیکان انتقادات به سمت رسانه هایی است 
که بودجه و حمایت خود را از کشورهایی می گیرند که در 
زمان جنگ تحمیلی، علیه مردم ایران حملات شیمیایی 

انجام دادند.
در این میان تکلیف رســانه های معاند از طرح چنین 
ادعایی مشــخص است اما تعجب برانگیز رفتار رسانه های 
داخلی است که خوب می دانند چنین اقدامی عملًا نشدنی 
است درست مانند شــبهه تقلب در سال ۸۸ که تاجزاده 
چندی بعد اعتراف کرد تقلب گسترده در انتخابات شدنی 

نیست.

نگاهی به آثار عملیات روانی روزهای اخیر بر روی دانش آموزان و والدین

»هیستریک عمومی« چگونه باعث ایجاد یا تشدید علائمی 
شبیه مسمومیت می شود؟

وزیر آموزش و پرورش: 

تصمیمی برای غیرحضوری شدن مدارس گرفته نشده است

ســازمان هواشناســی اعلام کرد: در هفته نخست اسفند ماه 
حدود ۳۰۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور پوشیده از برف بوده که 
 این مقدار حدود ۱۶۰ هزار کیلومتر بیشــتر از میانگین بلندمدت در

۱۶ سال اخیر است.
به گزارش ایرنا، بر اســاس اعلام ســازمان هواشناســی، تحلیل تصاویر 
ماهواره NOAA نشان می دهد که در هفته نخست اسفندماه حدود ۳۰۰ هزار 
کیلومتر از مساحت کشور پوشیده از برف بوده که این مقدار حدود ۱۶۰ هزار 
کیلومتر بیشتر از میانگین بلندمدت در ۱۶ سال اخیر است. سال گذشته در 
همین بازه زمانی حدود ۱۷۰ هزار کیلومتر مربع از مساحت کشور برفی بود.

بیشترین مســاحت پوشش برف کشــور مربوط به حوضه آبریز »فلات 
مرکزی« ایران با حدود ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع وســعت است که نسبت به 
سال گذشــته حدود ۲۲۰ درصد افزایش یافته است. سطح پوشش برف در 
حوضه هــای آبریز »دریای خزر«، »خلیج فــارس و دریای عمان« و »دریاچه 

ارومیه« نیز نسبت به شرایط نرمال افزایش یافته است.
علاوه بر این، وضعیت پوشش برف در برخی حوضه های آبریز مشترک با 
همســایگان مانند »دجله و فرات« نیز در هفته نخست اسفند افزایش یافته 
اســت. مساحت پوشش برف در این حوضه بیش از ۲۲۴ هزار کیلومتر مربع 

است که نسبت به شرایط نرمال ۶۲ هزار کیلومتر مربع بیشتر شده است.
این شــرایط در حالی اســت که میانگین پهنه ای بارش کشور از ابتدای 
مهرماه تا کنون حدود ۱۷ درصد کمتر از نرمال است و همه حوضه های آبریز 

اصلی کشور با کسری بارش مواجه هستند.

سازمان هواشناسی:
سطح پوشش برفی کشور در هفته اول اسفند

 بیشتر از میزان نرمال۱۶ سال اخیر بود

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر توضیح داد

علت افزایش موارد کرونا در کشور

اخبار کوتاه اجتماعی

امکان  وزیر آموزش و پــرورش در مورد 
غیرحضوری شدن مدارس گفت: هنوز تصمیمی 

برای این موضوع گرفته نشده است.
به گــزارش خبرگزاری ایرنا، یوســف نوری در 
حاشیه همایش »مدرســه ایرانی، معماری ایرانی« 
که دیروز برگزار شــد، در جمع خبرنگاران در مورد 
مسمومیت ها در مدارس و آخرین تصمیمات پیرامون 
آن اظهارداشــت: تاکنون جلسات زیادی در سطوح 
مختلف برگزار شده است. دستگاه های مختلف روی 
این موضوعاتی که اخیرا اتفاق افتاد بحث داشتند اما 

واقعیت این است که نظرات بسیار متفاوت است.
نوری افزود: اکنون در رسانه های بیگانه نیز روی 

ایــن موضوع کار کرده اند که این مشــکل به دلیل 
مسائل اجتماعی و روانی است، اما برای قطعیت این 
موضوعات با جدیت پیگیری می شود و هر زمان نتیجه 
تحقیقات را به ما اعلام کنند، براســاس  نتایج برای 

تداوم فعالیت ها تصمیم گیری خواهد شد.
وی بیان داشت: از رسانه ها می خواهیم با توجه 
به اینکــه اولیا به طور طبیعی نگــران این موضوع 
هستند و حق هم دارند چراکه فرزندان ثمره زندگی 
آنها هستند، جو غیرعادی ایجاد شده را آرام کنند و 
همکاران من اطلاعات لازم را براساس دستورالعمل ها 

به اولیا و دانش آموزان می رسانند.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سؤالی درمورد 

تصمیم گیری برای غیبت دانش آموزان در این شرایط 
عنوان کرد: در این رابطه همکاران در مدارس مراعات 
می کنند زیرا اولیا بسیار نگران هستند البته ما نمونه 
تدریس هــا را داریم که همــکاران، دانش آموزان را 

راهنمایی می کنند.
نوری با بیان اینکه دستورالعملی در این خصوص 
به مدارس ارسال شده است، گفت: این دستورالعمل 
 کلی اســت و عنوان شــده اگر با چنیــن پدیده ای

رو بــه رو شــدند بلافاصله مکان را تــرک کنند یا 
اینکه اگر دانش آموزان دچار عارضه شدند، با رعایت 
شــیوه نامه هایی کــه وجود دارد بــه مراکز درمانی 

مراجعه کنند.

وی ادامــه داد: معمولا ارجــاع به مراکز درمانی 
بلافاصله صورت گرفته و به سرعت ترخیص شده اند. 
فقــط یکی دو مورد که بیماری زمینه ای داشــتند، 
بیشتر در مرکز درمانی نگهداری شدند و تا شب در 

مرکز درمانی ماندند.
وزیــر آموزش و پرورش بــا تاکید براینکه نباید 
جو برای ســایر دانش آموزان ترسناک شود، افزود: 
دانش آموزانی که در مدرســه حاضر می شوند حتما 
وسایل خاصی با خود همراه نداشته باشند و مراقب 
باشــند در میان راه کسی وســیله ای به آنها ندهد. 
مدیران نیز باید پیش از حضور دانش آموزان کلاس ها 

را بازدید کنند.

مقامات پلیس اســترالیا از کشف و 
ضبط محموله بیــش از دو تنی کوکائین 
به ارزش ۶۷۰ میلیون دلار در این کشور 

خبر دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، 
گفته می شــود این بزرگ ترین کشف محموله 
کوکائین در اســترالیا بوده است. این محموله 
بزرگ کوکائین عازم ایالت استرالیای غربی بوده است. به گفته پلیس استرالیا، 
ماموران پس از کشــف کیسه های حاوی کوکائین، محتویات داخل آنها را با 
گچ پاریس عوض کرده و در آب انداختند، چون می دانستند که افرادی برای 
جمع آوری آنها خواهند آمد. سپس در بندر هیلاریس واقع در شمال پرث تا 
رسیدن قاچاقچیان به همراه کوکائین تقلبی منتظر مانده و سرانجام موفق به 
بازداشت ۱۲ نفر در ارتباط با این پرونده شدند. تخمین زده می شود که این 

حجم حدود نیمی از مصرف سالانه کوکائین استرالیا باشد.

کشف و ضبط 
بیش از ۲ تن 

کوکائین

استرالیا

بازداشت یک سلبریتی نمای اینستاگرامی به جرم کلاهبرداری
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت 
فردی که بــا جعل هویت تعــداد زیادی از 
اشخاص مشهور کشــور در اینستاگرام اقدام 
به کلاهبرداری از کاربــران در این فضا کرده 

بود، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی 
گفــت:  چندی پیــش تعدادی از اشــخاص مطرح 
و شــناخته شــده کشــور در مراجعات جداگانه به 
پلیس فتا اعلام کردند فرد یا افرادی ناشناس تحت 
عناوین مختلف با نام و تصاویر آنها حســاب کاربری 

در اینســتاگرام ایجاد کرده و در این پوشــش اقدام 
به دریافت وجــه و کلاهبرداری از کاربران این فضا 

کرده است. 
گودرزی با بیان اینکه کارشناســان پلیس فتای 
تهــران بزرگ تحقیقات خــود را در این زمینه آغاز 
کردند، افزود: در بررسی های انجام شده مشخص شد 
مجرم دارای یک صفحه اینستاگرامی است و هر بار 
نام و تصویر آن را به یکی از افراد مشهور تغییر داد و 
با سوءاستفاده از جایگاه اجتماعی شکات در کشور و 
استفاده از تصاویر آرشیوی کمتر دیده شده اقدام به 

جمع آوری وجه نقد از کاربران تحت عناوینی مانند 
جمع آوری کمک های مالی برای نیازمندان و... است. 
وی با اشــاره به اینکه صفحه اینستاگرامی این 
فــرد بیش از ۱۰۰ هزار دنبال کننده داشــت، ادامه 
داد: ماموران پلیس فتــای پایتخت با بهره گیری از 
روش های علمی مجرم را در فضای مجازی شناسایی 
و با به دست آمدن اطلاعات هویتی وی و پس از انجام 
تشریفات قضایی او را در یکی از مناطق جنوبی تهران 

دستگیر و به پلیس فتا انتقال دادند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به انتقال 

متهم به مقر انتظامی و انجام بازجویی از وی گفت:  
مجرم در تحقیقات به عمل آمده به جعل هویت چند 
نفر از افراد مشهور و شناخته شده در شبکه اجتماعی 
اینســتاگرام و دریافــت وجه از بیــش از ۲۰ نفر از 
شهروندان اعتراف و ابراز پشیمانی کرد. او همچنین 
انگیزه خود از این اقدام را کسب مال نامشروع و مطرح 

شدن در فضای  مجازی عنوان کرد.
گودرزی گفت:  برای متهم دستگیر شده پرونده ای 
تشــکیل شد و این فرد برای ادامه روند رسیدگی به 

جرم روانه دادسرا شد.

 
سرپرســت معاونت اجتماعی پلیس پایتخت از حادثه انفجار مواد 

محترقه در داخل منزل مسکونی و جان باختن چهار نفر خبر داد.
ســرهنگ علی همه خانی در تشریح جزئیات حادثه انفجار مواد محترقه در 
یک منزل مسکونی در خیابان مازندران به خبرگزاری فارس گفت: در پی ساخت 
مواد محترقه در داخل منزل مســکونی انفجــار صورت گرفت و چهار نفر در اثر 
انفجار جان باختند. گفتنی  است، منزل مسکونی فوق دو طبقه بوده که به محلی 
برای ســاخت مواد محترقه تبدیل شده بود. در این حادثه ۱۰ نفر در داخل این 
منزل حضور داشــته که در پی انفجار چهار نفر فوت کرده، سه نفر مصدوم و به 
بیمارستان منتقل شده و بقیه با سوختگی جزئی به صورت سرپایی درمان شدند.

انفجار مواد محترقه در تهران جان 4 نفر را گرفت


